

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- تئوری‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

تعداد اعدام‌ها و افزایش قیمت‌ها پس از انتصاب مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور نظام نگاه کنید. نظام در بن‌بست است و هر تلاشی برای فرار از آن بن‌بست تنها میخ بزرگ‌تری را به چارچوب بن‌بست خودشان می‌زند. مظهر این وضعیت، انتصاب محمد مخبر به‌عنوان مشاور و دستیار [آیت‌الله] خامنه‌ای است. مخبر معاون رئیس‌جمهور درگذشته ابراهیم رئیسی بود که مظهر بدترین جنایات نظام بود. در واقع، از نظر [آیت‌الله] خامنه‌ای او با انتصاب مخبر در پی شکستن بن‌بست دیپلماسی و سیاست خارجی پزشکیان و حفظ سایه رئیسی برای نیروهای نظامی با حفظ مخبر و ادامه سرکوب و اعدام است. این اساساً یک دولت غیررسمی در سایه دولت رسمی ایجاد می‌کند. [آیت‌الله] خامنه‌ای با این انتصاب او بر این باور است که دستگاه سیاسی سرکوب را با همان شکل راهبردی‌اش ادامه دهد که رئیسی را به قدرت رساند و مرهمی بر زخم‌های عمیق انشعاب‌های جناحی و درگیری‌های بین جناح‌های نظام پس از روی کار آمدن پزشکیان است، اما با این حال، واقعیت‌های تجربه‌شده بار دیگر ثابت خواهد کرد که اقدامات [آیت‌الله] خامنه‌ای تنها به تشدید شکاف‌ها و آشفتگی‌ها در داخل نظام منجر می‌شوند و با ادامه همین روند این اتفاقات بسیار بیشتر از دو یا سه ماه گذشته خواهند بود.

می‌توان مشاهده کرد که عوامل قدرتمندی مانند؛ تحریم گسترده انتخابات ساختگی که بخصوص در دور اول شاهد عدم حضور بی‌سابقه مردم در انتخابات بودیم تا چه میزان این شرایط برای ایران وخیم است؛ مورد بعدی که می‌توان به‌وضوح دید تداوم و گسترش اعتراضات گروه‌های مختلف اجتماعی و حتی گروه‌های بی‌طرف یا خاکستری جامعه که اکنون صدای آن‌ها هم نسبت به اعتراض به وضع موجود بلند شده است؛ افزایش مقاومت زندانیان سیاسی و همچنین ...

ادامه در صفحه ۲



نظام ایران مشکل‌آتش را پشت‌گوشی می‌اندازد

او بگذرند؛ بنابراین، هرگونه اصلاح‌طلبی صرفاً یک بازی سیاسی با هدف فریب مخاطبان و مخالفان در داخل و خارج از کشور است.

بر این اساس نیز می‌توان استنباط کرد که نظام راهی جز انقباض ندارد. حتی اگر توپ اصلاحات فریبنده را برای مدتی بچرخاند، پیوندهای انقباض را در جای دیگر محکم می‌کند. به افزایش ناگهانی

اوراسیا ریویو مهمین حری

دلیل اصلی اصلاح‌ناپذیر بودن نظام ایران، عمدتاً به این دلیل است که طبق قانون اساسی خود نظام، رهبر فراتر از قانون است. همه چیز باید از فیلتر رهبری بگذرد، حتی قانون، مجلس، قوه قضائیه، قوه مجریه و حتی نحوه تأمین احکام کشور باید از فیلتر

۱۵

تحقیر و اشنگتن و تصمیم
سر نوشت ساز تهران

۱۳

نقش قدرت‌های شرق آسیا
در امنیت اروپا

۱۱

جنگ طولانی حزب‌الله
با آمریکا

نظام ایران مشکلاتش را پشت گوش می‌اندازد

کاهش تنش در غرب آسیا اکنون بر عهده ایران است

بیزینس اینسایدر
پیتر گلینگ |

ترور حسن نصرالله، تشدید تنش بزرگی در مناقشه غرب آسیاست. تنش‌زدایی اکنون بر عهده ایران است.

نصرالله مورد اعتمادترین نماینده ایران در درگیری با اسرائیل و جنگ قدرت با عربستان و آمریکا بود. رسانه دولتی ایران روز شنبه تایید کرد که یک فرمانده ارشد ایرانی که با نصرالله کار می‌کرد نیز در این حمله کشته شد.

اسرائیل آخرین بار در آوریل یک فرمانده ایرانی را هنگام حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، پایتخت سوریه، ترور کرد و چندین افسر نظامی از جمله سرتیپ سرلشکر محمدرضا زاهدی، از فرماندهان ارشد نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به قتل رساند. در روزهای پس از آن حمله، ایران پاسخ خود را با پرتاب صدها موشک و پهپاد به سوی اسرائیل تلافی کرد.

کارشناسان در آن زمان گفتند که ایران احتمالاً پیش‌بینی می‌کرد که این موشک‌ها تا حد زیادی رهگیری شوند، که نشان‌دهنده تمایل این کشور برای اجتناب از جنگ گسترده‌تر با اسرائیل است که می‌تواند به درگیری با آمریکا منجر شود.

اما از آنجایی که اسرائیل هیچ نشانه‌ای از تسلیم شدن در کارزار خود برای برچیدن حزب‌الله در لبنان و حماس در غزه نشان نمی‌دهد، تمام جهان اکنون منتظر است تا ببیند ایران این بار چه واکنشی نشان خواهد داد.

رئیس‌جمهور اسلیم، کارشناس ارشد و مدیر حل مناقشه در موسسه خاورمیانه گفت: «انتظار ممکن است این باشد که زمان نهایی برای ایران فرا رسیده که قدم برداشته یا کناره‌گیری کند.»

رهبر ایران، در بیانیه‌ای که روز شنبه منتشر شد، گفت که کشورش در کنار حزب‌الله می‌ایستد، اما هیچ تهدید نظامی نکرده است.

این یک موقعیت متزلزل برای تهران است. عدم انجام هر اقدامی خطری برای تضعیف مشروعیت آن در نزد حامیانش در سراسر منطقه و انقلاب در ایران است. اما شرکت در یک واکنش گسترده و مرگبار، جنگی منطقه‌ای را آغاز می‌کند.

ibit.ly/LIB-Z



انجام هر اقدامی نظام می‌تواند آبروی خود را حتی برای طرفدارانش نیز ببرد و دیگر محبوبیتی برای خودی‌هایش نیز نداشته باشد.

با توجه به وضعیت پیش‌روی نظام ایران، [آیت‌الله] خامنه‌ای دریافته است که حتی کوچک‌ترین مانور اشتباه و یک لغزش تاکتیکی می‌تواند به گشایش بلاشک منجر شود که همان به‌فروریاشی ساختار نظام و در نتیجه فروپاشی داخلی و قیام‌های بیرونی منجر شود.

واقعیت‌های فوق‌حاکم از آن است که ساختار نظام در درون متلاطم است و از رودخانه خروشان قیام‌ها و انقلاب‌ها راه خروجی ندارد. تاکتیک‌های نظام برای پشت‌گوش انداختن مسائلی که خیلی وقت پیش باید به آن‌ها رسیدگی می‌کرد، تنها بحران‌های نظام را عمیق‌تر می‌کند بلکه آن را به رویارویی نهایی‌اش با مردم خودش نزدیک می‌کند.

<https://shorturl.at/dSP2y>

خارجی نظام را به شدت ضعیف کرده است و آن را در لبه پرتگاهی عمیق قرار داده است که هر لحظه ممکن است با یک اشتباه محاسباتی آتشی به تمام این بن‌زین‌های تلمبار شده بزند و از داخل و خارج مورد یک حمله بی‌سابقه قرار گیرد که ماهیت آن را به شکی کاملاً جدی و به‌دور از هرگونه عملکرد پیش‌گیرانه تهدید کند.

همه این عوامل، تصویری از جامعه‌ای به [آیت‌الله] خامنه‌ای ارائه کرده است که در آستانه انفجار است. این عوامل بیرونی پیوسته بر ساختار نظام ضربه می‌زند و نظام دریافته است که مانور با پزشک‌ها و مخبر نه‌التیام بخشیده و نه چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای به همراه داشته است و روز به روز منجلاپی که نظام برای خود درست کرده است عمیق‌تر می‌شود و مجبور است برخی اولویت‌ها یا حتی به‌طور کل مسیر خود را برای حفظ ماهیت وجودی خودش تغییر دهد و در نهایت خودش را از یک غرق شدن نهایی نجات دهد؛ با

دیدگاه‌های بازتر سیاسی در میان مردم و حرکت همگانی با حضور بیشتری برای انتقال مبنای سیاسی درست از جمله مواردی است که می‌توان به آن اشاره کرد؛ مورد دیگر گزارش تاریخی پروفیسور جواد رحمان، گزارشگر سابق سازمان ملل در امور ایران، مبنی بر جنایت کار بودن [امام] خمینی و جانشینان وی است که این موضوعات اکنون سال‌هاست در میان مردم نقل‌قول می‌شود و حتی کسانی که موافق و یا طرفدار نیز بودند، کم‌کم شروع به درک برخی حقایق می‌کنند که این تمام ماجرا نیست؛ از مهم‌ترین مواردی که می‌توان عامل و ریشه بسیاری از این اتفاقات دانست، گسترش فقر، محرومیت اکثریت مردم و شکاف طبقاتی روزافزون در میان مردم جامعه ایران است که در ضمیر مردم خشم و کینه بیشتری نسبت به نظام سیاسی کشور گذاشته می‌شود؛ در نهایت ضربه از جنگ افروزی و تروریسم

اسرائیل سعی دارد آمریکا را به جنگ با ایران بکشانند؟

اطلاعات اسرائیل باید هوشمندانه عمل کند

فازن پالیسی دانیل بایمن |

ارتش اسرائیل روز شنبه اعلام کرد که نصرالله و دست کم چند تن دیگر از شخصیت‌های ارشد حزب‌الله در حمله هوایی گسترده روز جمعه کشته شدند و هدف را مقرر زیرزمینی این گروه در بیروت توصیف کرد. لبنان اعلام کرد که حداقل ۶ نفر در این حمله کشته شدند و انتظار می‌رود تعداد تلفات افزایش یابد.

این خبر یک ضربه ویرانگر به این گروه است. نصرالله به مدت ۳۲ سال رهبری حزب‌الله را برعهده داشت و این گروه را به یک نیروی جنگی مهم تبدیل کرد که علیه اسرائیل جنگ به راه انداخت، از ایران تسلیحات و سایر حمایت‌ها را دریافت کرد و سال‌ها در سوریه برای حمایت از نظام بشار اسد جنگید، اما نبود او نیز تقریباً به‌طور قطع موجب تلافی و تشدید تنش‌ها در منطقه خواهد شد.

قتل نصرالله نشان دهنده آخرین مورد از رشته تروهای عملیاتی اطلاعاتی است که از تاریخ ۳۰ جولای، زمانی که اسرائیل فواد شکر، یکی از مقامات ارشد حزب‌الله و بنیانگذار این سازمان را کشت، آغاز شد و در هفته‌های اخیر با قتل سایر شخصیت‌های ارشد از جمله ابراهیم عقیل، ابراهیم قبیسی، احمد وهبی و دیگر مقامات ارشد این کشور، ادامه یافت.

یک ماه پیش، اسرائیل و حزب‌الله درگیر یک جنگ محدود بودند و رهبران آن ممکن است احساس کنند که اگر فشارها را افزایش ندهند، امیدی به بازگشت ۶۰ هزار اسرائیلی آواره شده توسط حملات حزب‌الله نیست، اما با این حال، یک جنگ همه‌جانبه می‌تواند نتیجه‌ای معکوس برای دولت یهود به همراه داشته باشد. ایران ممکن است به این معارضه بپیوندد و این به نوبه خود ممکن است آمریکا را نیز به جنگ بکشد. یک درگیری همه‌جانبه می‌تواند، مانند سال ۲۰۰۶، از نظر نظامی بی‌نتیجه باشد، جایگاه حزب‌الله را در منطقه بالا ببرد و منجر به مرگ و ویرانی بیشتری در هر دو کشور شود.

<https://tinyurl.com/26tfkbq9>



منزله اعتراف به شکسته شدن «محور مقاومت» است. بنابراین، شاید محتمل‌ترین نتیجه، افزایش ناگهانی خشونت باشد مانند برخی اقدامات تلافی‌جویانه بی‌اثر از سوی حزب‌الله، به دنبال آرامشی جدید، با اسرائیل بسیار قوی‌تر از قبل؛ اما این امر تا حدودی به نیت نتانیاهو بستگی دارد. نتانیاهو خود را مرد سرنوشت‌ساز اسرائیل می‌داند، چرچیل این کشور که تهدیدهایی را درک می‌کند که هیچ‌کس دیگری آن‌ها را درک نمی‌کند، تنها کسی که می‌داند برای تضمین بقای کشور چه باید کرد. او در طول کار سیاسی طولانی خود بارها استدلال کرده است که ایران مجهز به سلاح هسته‌ای تهدیدی برای اسرائیل خواهد بود و ایران ممکن است بیش از هر زمان دیگری به دستیابی به چنین سلاحی نزدیک باشد.

t.ly/lgK4Z

اسپیکتاتور پاول وود |

دیوید پترائوس، ژنرال آمریکایی در مورد حمله به عراق پرسید: «به من بگو این اتفاق چگونه به پایان می‌رسد.» این سؤال در حالی است که بمب‌ها و موشک‌های اسرائیل به لبنان می‌رسند و موشک‌هایی که حزب‌الله در پاسخ به آن فرستاده است، رهگیری می‌شوند. به نظر می‌رسد «محور مقاومت» ایران با بلا تکلیفی فلج شده است. آیا بنیامین نتانیاهو این را به عنوان یک پیروزی می‌داند، یعنی اثبات شانس عظیمی که با گشودن یک جبهه شمالی جدید به دست آورده است؟ یا مانند قماربازی که سر میز از موفقیت سرمست شده است، فشار می‌آورد؟ حملات هوایی بیشتر و به دنبال آن حمله به لبنان و سپس بمب افکن‌ها به سمت ایران پرواز می‌کنند؟

برخی از مفسران اسرائیلی قبلاً این را جنگ سوم لبنان (پس از جنگ‌های ۱۹۸۲-۲۰۰۰ و ۲۰۰۶) می‌نامند. با توجه به تعداد کشته شدگان لبنانی، حداقل ۶۰۰ نفر در زمان نگارش، این توصیف منصفانه‌ای است. مدت زمانی که این حملات هوایی تنبیهی ادامه یابد تا حدی بستگی به این دارد که چه تعداد از موشک‌های حزب‌الله منهدم شده‌اند و چه تعداد از کابینه جنگی اسرائیل معتقدند قبل از توقف کارزار باید نابود شوند. بن کاسپیت، یکی از روزنامه‌نگاران اسرائیلی در توییتی نوشت که یک منبع سیاسی در حال اطلاع‌رسانی است که نیمی از راکت‌های دوربرد حزب‌الله از بین رفته است، اما ارتش خلاف این را گفته است. و «کار زیادی هنوز پیش روی ماست». یک پیروزی قانع‌کننده برای نتانیاهو، تلاش‌های میانجی‌گری شدید آمریکا برای ایجاد تفاهم جدیدی با حزب‌الله است، توافقی که به شلیک موشک به شمال اسرائیل پایان می‌دهد. این تلاش‌ها توسط یک تاجر سابق آمریکایی-اسرائیلی به نام عاموس هوجستاین که زمانی در ارتش اسرائیل خدمت می‌کرد، رهبری می‌شود. او مستقیماً با حزب‌الله صحبت نمی‌کند زیرا آمریکا آن را به عنوان یک گروه

تروریستی ممنوع کرده است. در عوض او از طریق سیاست‌مداران شیعه در لبنان کارها را انجام می‌دهد. گفته می‌شود که پیام به آن‌ها و به حزب‌الله این است که اگر اسرائیل وارد یک جنگ همه‌جانبه شود، آمریکایی‌ها می‌توانند اسرائیل را مهار کنند. اسرائیل از حزب‌الله می‌خواهد که از مرز به سمت انتهای رودخانه لیتانی عقب‌نشینی کند، همان‌طور که در قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل متحد که شرایط پایان جنگ سال ۲۰۰۶ را تعیین می‌کند، خواسته شده است. چنین اقدامی می‌تواند تحقیر بیش از حد برای حزب‌الله باشد و ممکن است آن را ببلعد، به ویژه اگر به نتیجه‌ای منجر شود که اسرائیل تلاش می‌کند به دست آورد: یعنی پایان شلیک خمپاره و موشک بر فراز مرز. حزب‌الله از فردای ۷ اکتبر این کار را برای حمایت از حماس در غزه انجام داده است. توقف اکنون به

بزرگ‌ترین آزمون محور شیعه در راه است



کلکالیست

غرب آسیا همچنان با پیامدهای حمله گسترده اسرائیل به مقر زیرزمینی حزب الله در ضاحیه در شامگاه جمعه دست و پنجه نرم می‌کند که منجر به ترور حسن نصرالله، رهبر حزب الله شد. چندین مقام ارشد حزب الله در کنار او حذف شدند و ارزیابی وضعیت آینده این سازمان تروریستی شیعه واضح‌تر خواهد شد.

حذف نصرالله یک ضربه روانی حیاتی است. در حالی که حزب الله را نمی‌توان به عنوان یک سازمان تک نفره تعریف کرد، نصرالله در سال‌های اخیر متمرکز و قدرتمند شده بود. پرکردن جایگاه نمادین او چالش برانگیز است. اشتباه مرگبار نصرالله در ۸ اکتبر رخ داد، زمانی که او تصمیم گرفت «جبهه حمایتی» خود را برای غزه باز کند و از جدا کردن این دو عرصه خودداری کرد. او پیامی که اسرائیل از طریق انفجار شبکه پیجر حزب الله ارسال کرد را درک نکرد و به تکرار شعارهایی مبنی بر وحدت

جمله می‌آید نفتی و تأسیسات هسته‌ای را تهدید کند، اجتناب خواهد کرد. البته در هر صورت ترور نصرالله و ضعف فعلی حزب الله فرصت کوچکی برای تغییر واقعیت سیاسی در لبنان و احتمالاً منطقه ایجاد می‌کند. حزب الله احتمالاً در آینده‌ای قابل پیش‌بینی بر بازسازی داخلی متمرکز خواهد بود که ممکن است به نیروهای دیگری اجازه ظهور دهد.

<https://tinyurl.com/23ouve2c>

اتفاق را درک می‌کنند. آن‌ها می‌دانند که انتخاب جانشین نصرالله برای بازسازی حزب الله و حفظ موقعیت آن بسیار اهمیت دارد، اما با این حال، پس از حذف سریع او، گزینه‌های آن‌ها محدود است. اکنون ایران برای بازبانی حزب الله و جبران این خسارت به یک دوره آرامش نیاز دارد. برای شروع روند بازسازی و حفظ محور شیعه، ایران احتمالاً از یک جنگ همه‌جانبه با اسرائیل که می‌تواند منافع کلیدی آن از

جبهه‌ها ادامه داد. او هشدار دیگری را هنگام حذف رهبری نیروهای نخبه رضوان حزب الله در جمعه گذشته در ضاحیه نادیده گرفت. نصرالله به رغم تمرکز بر امنیت شخصی‌اش که در ۱۸ سال گذشته به سختی پناهگاه خود را ترک کرده بود، عزم اسرائیل برای از بین بردن وی را دست کم گرفت و این موضوع به اشتباه نهایی و مهلک او منجر شد. ایرانی‌ها بیش از هر کسی عظمت این

ترور نصرالله، شرایط لبنان و غرب آسیا را تغییر خواهد داد

درست در آستانه هسته‌ای بماند. اتفاقات اخیر ممکن است نظرات او را تغییر دهد. حتی اگر این کار را نکنند، او ۸۵ سال دارد و این بدین معناست که تصمیم همیشه با او نخواهد بود. با این حال، چنین اقدامی ایران را در وضعیت تبصره ۲۲ (موقعیتی تناقض‌آمیز است که به خاطر نفس قوانین ضد و نقیض، فرد را گریزی از آن نیست) قرار می‌دهد. ایران زمانی برای محافظت از تأسیسات هسته‌ای خود در برابر حمله به حزب الله متکی بود. اگر بدنبال بمب باشد، از آن جایی که دیگر نمی‌تواند به حزب الله تکیه کند، آن امکانات فاش می‌شود.

نصرالله سال‌ها در مورد «محور مقاومت» صحبت کرد، مجموعه‌ای از شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران که متعهد به مبارزه با اسرائیل و آمریکا هستند. او گفت که آن‌ها قوی و متحد هستند. سپس اسرائیل در عرض چند هفته سر قدرتمندترین شبه‌نظامیان را برید، در حالی که ایران بیکار نشسته بود. حزب الله در آستانه ناپدید شدن نیست: این حزب دارای هزاران پارتیزان مسلح، زرادخانه موشک‌های دوربرد و پایگاه حمایت مردمی است.

t.ly/srKIS



اطلاعات خود را برای نفوذ به حزب الله و ارتباطات آن با ایران اختصاص داد. [آیت الله] خامنه‌ای، رهبر معظم ایران در روز ۲۸ سپتامبر اعلام کرد که در مورد تحولات لبنان «بیانیه مهمی» خواهد داد. وقتی بیانیه آمد، توخالی بود. [آیت الله] خامنه‌ای معتقد است که حملات اسرائیل به «ساختار مستحکم» حزب الله لطمه نمی‌زند و این گروه به مبارزه با اسرائیل ادامه خواهد داد. ایشان مدت‌هاست که ترجیح می‌دهد

تلقی می‌شدند، حیرت‌زده بودند. سرانجام این گروه حدود ساعت ۱۴:۳۰ شهادت او را تایید کردند. ارتش اسرائیل برای حمله‌ای که دو روز قبل به ترور آقای حسن نصرالله منجر شد، آماده شد. وقتی فهمید که رهبر حزب الله برای جلسه‌ای به مقر او آمده است، حمله تایید شد. نتیجه ۱۸ سال برنامه‌ریزی اتفاق افتاد. اسرائیل در طول جنگ در سال ۲۰۰۶ تلاش ناموفقی برای ترور او داشت و پس از آن بسیاری از منابع جمع‌آوری

اکنون می‌ست

سکوتی کرکننده وجود دارد. در اواسط بعدازظهر روز ۲۸ سپتامبر، تقریباً ۲۴ ساعت از تلاش اسرائیل برای ترور حسن نصرالله، رهبر حزب الله، یک شبهه‌نظامی شیعه لبنان می‌گذشت. ارتش اسرائیل صبح همان روز مرگ او را اعلام کرد؛ اما حزب الله چیزی نگفت، نه در مورد سرنوشته او و نه در مورد حمله عظیم به مقر آن در حومه جنوبی بیروت. حتی رسانه‌های بیگانه‌اش که معمولاً گروهی متعصب

استراتژی جدید مانع فاجعه بزرگ تر در منطقه می شود؟

سورینس

سیاست خارجی آمریکا

روزنامه سورینس

مؤثر بوده اند، اما به وضوح در این مورد نبوده اند.

با این حال، «دیپلماسی رفت و برگشت» (اصطلاحی است به معنی میانجی گری بین طرف های متخاصم از طریق رفت و آمد نمایندگان میانجی بین پایتخت های دو کشور به منظور حصول به یک راه حل قطعی) بهترین فرصت را برای آمریکا و شرکای منطقه ای آن برای پایان دادن به جنگ در غزه در کوتاه مدت و در نتیجه ایجاد راهی برای کاهش تنش منطقه ای نشان می دهد. اختلافات گزارش شده در مذاکرات کنونی از قبیل تعداد اسرای فلسطینی که باید آزاد شوند و کنترل بر مرز غزه و مصر، غیرقابل حل نیستند. یوآف گالات، وزیر دفاع اسرائیل، ظاهراً ادعای بنیامین نتانیاهو مبنی بر اینکه ارتش اسرائیل نمی تواند بدون به خطر انداختن امنیت اسرائیل عقب نشینی کنند را به چالش کشیده است.

t.ly/QINJl



انجام می شود. میانجی ها ترجیح می دهند به جای تصمیم گیری اجباری، تنفس را اعلام کنند و بعداً برای بحث در مورد اختلافات در شرایطی که امیدوارند شرایط بهتری باشد، جلسه بگذارند. تئوری پشت این رویکرد این است که با خرید زمان و مکان برای بحث بیشتر، شکاف ها در طول زمان کاهش می یابد و در نهایت یک توافق ایجاد می شود. اگرچه این روش ها در بسیاری از زمینه ها

مکرون، رئیس جمهور فرانسه خواستار آن شده اند، این واقعیت بنیادی را تغییر نمی دهد: بهترین راه برای جلوگیری از یک آتش بس بزرگ منطقه ای، آتش بس در غزه است. تا این لحظه، بیل برنز، مدیر ژانسی اطلاعات مرکزی آمریکا، ریاست مذاکرات آتش بس بین اسرائیل و حماس را بر عهده داشت، مذاکراتی که به شکلی کم اهمیت و با حفظ حریم خصوصی

فارن افرز اندرو میلرا

نزدیک به یک سال پس از حمله تروریستی حماس در ۱۷ اکتبر، تشدید مداوم درگیری دولت اسرائیل با حزب الله لبنان، غرب آسیا را در پرتگاه یک جنگ منطقه ای قرار داده است، جنگی که می تواند به راحتی آمریکا را به سمت خود بکشاند. اگرچه رهبران اسرائیل بر این باورند که تشدید اقدام نظامی باعث عقب نشینی گروه شبهه نظامی می شود، اما این نوع استراتژی «تشدید تنش برای کاهش آهنگ» به ندرت به نتایج مطلوب می رسد. حزب الله پوسته توقف حملات خود به اسرائیل را با آتش بس در نوار غزه مرتبط کرده است و بعید است که پس از کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله در حمله هوایی اسرائیل در روز جمعه، این موضوع تغییر کند. حتی اگر آتش بس ۲۱ روزه بین اسرائیل و حزب الله اعلام شود، همان طور که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و امانوئل

نگرانی دولت بایدن از «حمله بر نامه ریزی شده» جمهوری اسلامی



صدای آمریکا

یک مقام آمریکایی اعلام کرد دولت بایدن نگران است که جمهوری اسلامی پس از کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله، حمله ای را بر نامه ریزی کرده باشد و در حال همکاری با اسرائیل برای تقویت برنامه های دفاعی است.

این در حالی است ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، در یک کنفرانس خبری هفتگی، دوشنبه ۹ مهر، اعلام کرد که هیچ یک از «اعمال مجرمانه» اسرائیل بدون پاسخ نخواهد ماند.

اشاره او به کشته شدن رهبر حزب الله و معاون فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله هوایی اسرائیل به بیروت در روز جمعه ۶ مهر، بوده است.

این مقام آمریکایی، یکشنبه شب ۸ مهر، در گفت و گو با شبکه سی ان ان افزود که آماده سازی های دفاعی مشترک برای دفع یک حمله، همراه با تغییراتی در وضعیت نظامی آمریکا، در حال انجام است.

اواز ارائه جزئیات در مورد نوع حمله احتمالی حکومت ایران یا اقدامات خاص نظامی آمریکا خودداری کرد.

دادن نصرالله دارند. یک مقام آمریکایی گفت که اسرائیل به این بیانیه چراغ سبز نشان داده بود. در تماسی فوری در همان شب، مقامات ارتش دولت بایدن با اطمینان به خبرنگاران گفتند: «آتش بس به مدت ۲۱ روز» در مرز اسرائیل و لبنان برقرار خواهد بود. آنان معتقد بودند که این توافق به سرعت اجرا خواهد شد تا تلاش های دیپلماتیک بتواند منجر به آتش بس دائمی شود.

ibit.ly/ffWhw

در عین حال، مقامات دولت بایدن از تصمیم خود در باره اعلام «پیشرفت» در پیشنهاد آتش بس هفته گذشته میان اسرائیل و حزب الله دفاع می کنند، اما بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی به جای آن، به حملات خود علیه گروه شبهه نظامی لبنانی ادامه خواهند داد. مقامات آمریکایی معتقدند که اسرائیلی ها چهارشنبه شب پس از اعلام این پیشنهاد، که توسط ۱۱ متحد دیگر نیز تأیید شده بود، تصمیم گرفتند که فرصتی برای هدف قرار

پنتاگون یکشنبه شب در بیانیه ای اعلام کرد: «در صورتی که [حکومت] ایران، شراکیش یا نیروهای نیابتی اش از این لحظه برای هدف قرار دادن پرسنل یا منافع آمریکایی در منطقه استفاده کنند، ایالات متحده هر اقدامی که لازم باشد برای دفاع از مردم خود انجام خواهد داد.»

سخنگوی وزارت دفاع، ژنرال پاتریک رایدر، به «حضور گسترده ای از توانایی های نظامی در منطقه» از جمله گروه ضربت ناو هوایی مابریه یواس اس آبراهام لینکلن اشاره کرد.

کمالیسم، آمریکا را نابود خواهد کرد



تام کلینگستاین |

آمریکا در جنگ با دشمنی مرگبار به نام کمالیسم است که هنوز به طور کامل درک نشده است. شورش‌های ۲۰۲۰، کمالیسم را در عمل به نمایش گذاشت. روشنفکران این اقدامات را با حمایت مالی شرکت‌ها و بنیادها، پوشش رسانه‌ها، دروغ‌گویی توسط سیاستمداران و آزادی قانون شکنان توسط دستگاه قضایی توجیه کردند. کمالیسم امکان رقابت پسران و دختران در ورزش مدرسه، سقط جنین بدون رضایت والدین را فراهم می‌کند. همچنین میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی با فرهنگ‌های مختلف را وارد کشور می‌کند و بر عدم جذب آن‌ها اصرار دارد. تمرکز ارتش بر سهمیه‌بندی نژادی و جنسیتی به قیمت آماجگی نظامی است. کمالیسم همچنین می‌خواهد به خانواده سنتی یعنی مادر و پدر پایان دهد.

همچنین به نقش کالج‌ها و دانشگاه‌ها در آموزش اتباع چینی که به چین بازمی‌گردند و برنامه‌هایی برای کشتن ما ایجاد می‌کنند، برجسته است. کمالیسم به فرزندان ما می‌آموزد که کشور خود را تحقیر کنند. به خیانت ژنرال مارک میلی توجه کنید که او به همتای چینی خود گفت که در مورد حمله آمریکا و سرنگونی دولت ترامپ با تحقیقات ساختگی، استیضاح، ترور شخصیت‌ها و دروغ‌ها به عنوان بخشی از تلاش هماهنگ برای از بین بردن روش آمریکایی از زندگی هشدار داده خواهد شد.

چپ‌گرایان در تلاش‌اند تا جامعه‌ای مبتنی بر نتایج گروهی برابر یا سهمیه‌بندی، گروهی را جایگزین آمریکا کنند. این با جامعه‌ای که مبتنی بر شایستگی است سازگار نیست، زیرا نمی‌تواند بر اساس هر دو، در هاروارد یا سایر موسسات دانشجو بپذیرد. برای دستیابی به این هدف، چپ‌گرایان باید آمریکایی‌ها را متقاعد کنند که آمریکا، نژادپرست یا «نژادپرست سیستمی» است. آن‌ها می‌آموزند که تمام ارزش‌ها، نهادها و سیاست‌های آمریکا نژادپرستانه است و به تداوم آن متعهد هستند.

و مورد تایید کامالا، رهبر حزب هستند. استراتژی لفاظی جمهوری خواهان این است که سیاست‌های شکست خورده دولت بایدن / هریس را در مقابل سیاست‌های موفق دولت ترامپ قرار دهند. اما دفاع از آمریکا در برابر کمالیسم کافی نیست.

خبر خوب این است که شاید برای نجات کشور دیر نباشد. مایک قدرت رهبری در ترامپ داریم که میهن پرست، تزلزل ناپذیر و اصیل است. ترامپ بزرگترین تهدید برای کمالیسم است و چپ‌گرایان باید او را از قدرت دور نگه دارند.

ترامپ خطرناک است، اما تعیین خطر دقیق هدایت کامالا به سمت یک صخره غیرممکن است. ده‌ها میلیون آمریکایی، پشت سر ترامپ، آماده مبارزه مسالمت‌آمیز هستند، اما فاقد رهبران قوی هستند. جمهوری خواهان سخنرانان با استعداد اما محدودی دارند، اما ویوک راماسوامی، یک جمهوری خواه جسور و پرشور اوهایو، می‌تواند الهام بخش ملت باشد. آمریکا با داشتن یک افسر قوی می‌تواند تمدن خود را نجات دهد. برای هدایت روح لینکلن، رهبران باید به آرمان عادلانه سرزمین آزادی و عشق، آخرین و بهترین امید زمین، وفاداری ابدی سوگند یاد کنند.

<https://B2n.ir/s49936>

کنند. آن‌ها باید بر روی سهمیه‌های گروهی تمرکز کنند، مثلاً جمعیت سیاه‌پوست‌های زندانی را با درصد کل جمعیت سیاه‌پوست‌ها تطبیق دهند. با این حال، اقدامات تاکتیکی ممکن است سهمیه مورد نیاز زندانیان سیاه‌پوست را ایجاد نکند. همان‌طور که در قانون پیشنهادی کالیفرنیا دیده می‌شود، ممکن است مجازات‌های متفاوت برای سیاه‌پوستان و سفیدپوستان در مرحله بعدی باشد. پس از اینکه سیاستمداران خود را آموزش دادند، باید به مردم آمریکا آموزش دهند، مردمی که از قبل آماده پذیرش این پیام و انجام اقدامات لازم هستند.

پیام کلی جمهوری خواهان باید این باشد: ما در جنگ علیه دشمنی به نام کمالیسم هستیم که می‌خواهد ما را نابود کند. هیچ روایت جایگزینی وجود ندارد و این بحث را می‌توان به عنوان انتخابی بین سهمیه‌های گروهی و شایستگی در نظر گرفت که به نفع آن‌ها است، زیرا آمریکایی‌ها سهمیه را دوست ندارند.

چپ‌گرایان دشمن ما هستند، نه دموکرات‌های معمولی که معتقدند آمریکا خوب است و می‌خواهند آن را بهبود ببخشند و مانع نابودی آن شوند. رسانه‌های جریان اصلی ما را در مورد سیاست‌های مخرب چپ‌گرایان در تاریکی نگه می‌دارند، اما آن‌ها نماینده

برای پاسخ به اتهام نژادپرست بودن آمریکا، آمریکایی‌ها باید آن را با تحقیر رد کنند و بگویند که در حقیقت، آمریکا تنها راه درمان نژادپرستی است. آن‌ها به اظهارات صریح، بدون ابهام، عذرخواهی و بدون شک نیاز دارند. حتی رهبران باید اظهارات خود را تأیید کنند، زیرا آن‌ها مهمتر از توضیحات هستند.

در کمالیسم، آزادی بیان، مطبوعات آزاد، آزادی تشکل، عبادت یا آزادی اندیشه نمی‌تواند وجود داشته باشد. ترامپ پیام خود را ساده نگه می‌دارد و آن را بارها و بارها تکرار می‌کند.

جمهوری خواهان اغلب ادعا می‌کنند که آمریکا در گذشته بسیار نژادپرست بوده است، اما این کار چندان فایده‌ای ندارد. یک جنگ شامل سیاه‌پوست و سفیدپوست است و ترامپ مردی پرتفردار است که سخنان خود را ساده نگه می‌دارد و پیام را بارها تکرار می‌کند. قوانین زمان جنگ برای استدلال‌های زمان جنگ قابل اجرا نیستند و سیاستمداران باید دفاع از آمریکا در برابر اتهام نژادپرستی سیستمی را در اولویت قرار دهند. ترامپ باید مستقیم بگوید که آمریکا تنها راه درمان نژادپرستی است.

برای ایجاد احساسات عمومی، سیاستمداران باید خود را در مورد کمالیسم و اهداف و روش‌های آن آماده

جایی که توسعه می‌تواند به دیوار بریکس بر خورد کند



کوئینسی بوراک المالی

هرچه این ائتلاف «جایگزین» (بریکس) بزرگ‌تر شود، منافع متفاوت اعضای آن آشکارتر می‌شود. درخواست ترکیه برای عضویت در بریکس یک گام مهم رو به جلو برای ائتلاف ۱۵ ساله‌ای است که عضویت خود را به ایران، مصر، اتیوپی و امارات گسترش داد. بریکس که زمانی به‌عنوان «ببر کاغذی» شناخته می‌شد، اکنون به‌عنوان یک نیروی اصلی در نظر گرفته می‌شود که قدرت‌های متوسط را به دنبال تخصص‌هایی جذب می‌کند؛ در بخش‌های پیشرفته مانند فناوری، انرژی‌های تجدیدپذیر و فناوری اطلاعات تخصص‌هایی هستند که بریکس جذب می‌کند. با این حال، هدف اصلی این بلوک اولویت‌بندی منافع اقتصادی مشترک است، اما با توسعه خود نااهمگن‌تر شده است. اعضای جدید، از جمله ایران، امارات، مصر و اتیوپی، دارای منافع و ارزش‌های متفاوتی هستند. این گروه بیشتر با تفاوت‌هایش تعریف می‌شود تا ارزش‌ها یا علایق مشترک و بریکس به دلیل چالش‌ها و پیچیدگی‌های داخلی متفاوتش، متمایز شده است. علاوه بر اعضای متنوع، بریکس با محدودیت‌های اساسی درونی ساختار خود نیز دست و پنجه نرم می‌کند. همان‌طور که این گروه رشد می‌کند، چالش اقدام جمعی (هماهنگی مؤثر بین اعضای متفاوت آن) به‌شدت آشکار می‌شود.

این موضوع اختلافات بین کشورهای درگیر را بزرگ‌تر می‌کند. بحث بر سر گسترش قلمرو یک نمونه بارز است؛ در حالی که چین از گسترش سریع خود برای تقویت نفوذ خود دفاع می‌کند، کشورهایی مانند هند و برزیل احتیاط خود را نشان می‌دهند و می‌ترسند که یک گروه بزرگ‌تر ممکن است منافع استراتژیک خود را کم‌رنگ کند. به‌طور مشابه، تعامل با غرب شکاف‌های عمیقی را آشکار می‌کند. روسیه که به دلیل

تحریم‌ها منزوی شده است، به دنبال تعمیق اتحادهای ضد غربی است؛ در حالی که هند، برزیل و آفریقای جنوبی روابط پیچیده، اما حیاتی با قدرت‌های غربی دارند. این تنش‌ها با رقابت پایدار بین چین و هند شدیدتر می‌شود که در آن اختلافات مرزی و جاه‌طلبی‌های منطقه‌ای و رقابتی، اقدامات گروهی را پیچیده‌تر می‌کند. در حال حاضر، بریکس با یک تقسیم‌بندی اساسی دست و پنجه نرم می‌کند که فاقد رهبری لازم برای اثبات خود به‌عنوان یک بلوک قدرتمند است. در حالی که چین، تا حد زیادی با بزرگ‌ترین اقتصادش، ممکن است به‌عنوان یک رهبر بالقوه در نظر گرفته شود و از طرف دیگر هند که ارتش آن بر سر قلمرو مورد مناقشه با پکن درگیر شده است، بعید است که به قراردادی تن دهد که تحت سلطه همسایه شمالی خود است. در عین حال، نقش چین در گروه ۷۷ در نهادهای برتون وودز و در جنوب جهانی نشان‌دهنده ترجیح این کشور برای ایجاد یک ساختار است؛ جایی که نفوذ غالب خود را حفظ می‌کند و وجهه جهانی خود را به جای تقویت یک سازمان واقعاً دموکراتیک و کثرت‌گرا می‌فروشد. با این حال، عضویت در بریکس با وجود چالش‌های متعدد، مزایای

قابل توجهی را ارائه می‌دهد. این بلوک بستری را برای کشورهای عضو فراهم می‌کند تا در زمینه تجارت، رشد اقتصادی، توسعه زیرساخت‌ها و همکاری‌های مالی همکاری کنند و وابستگی خود را به نهادهای تحت سلطه غرب از جمله صندوق بین‌المللی پول مستقر در واشنگتن و بانک جهانی کاهش دهند. بانک توسعه جدید (New Development Bank)، اگرچه از زمان راه‌اندازی بریکس در سال ۲۰۱۵ هنوز در حال تکامل است، اما به‌عنوان یک منبع مالی جایگزین برای کشورهای در حال توسعه عمل می‌کند. علاوه بر این، مشارکت‌های اقتصادی در بریکس دسترسی به بازارهای متنوع را تسهیل می‌کند و فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری را در میان اقتصادهای نوظهور افزایش می‌دهد. هنوز راه درازی در پیش است. بانک توسعه جدید برای تکمیل (و نه برای رقابت با مؤسساتی مانند صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی) طراحی شده است. تمرکز اصلی بر پروژه‌های زیرساختی، هدف بانک ملی برای وام دادن به ارزهای محلی به دلیل تداوم تسلط دلار مانع شده است. فرار از این اتکا مستلزم استراتژی‌های بلندمدت است، زیرا همه کشورهای عضو، برخلاف یوان

چین، ارزش‌های ثابتی ندارند. روند استقرار اعضای جدید یک شاخص حیاتی برای چگونگی تکامل معماری مالی بریکس خواهد بود. به‌عنوان مثال، مصر که اخیراً کمک مالی ۸ میلیارد دلاری از صندوق بین‌المللی پول دریافت کرده است، قصد دارد تا پایان سال، یک میلیارد دلار وام از بانک توسعه ملی تضمین کند. این نشان می‌دهد که انحراف قابل توجهی از اتکا به دلار و مؤسسات مالی موجود وجود دارد. با توجه به موانع، تصور ائتلاف مسلط بریکس برای مقابله با نفوذ غرب تا حد زیادی مورد آرزو و نوعی چشم‌انداز است. جذابیت واقعی گروه بریکس برای تقویت صدای جمعی خود در حکومت جهانی، تقویت چندقطبی و کاهش تسلط غرب بالقوه نهفته است. بنابراین، آنچه غرب باید در مورد بلوک در حال گسترش بریکس بفهمد، این است که باید به انگیزه‌هایی که این اعضا را به سمت این اردوگاه سوق می‌دهد، بپردازد و تعامل خود با جنوب جهانی مورد ارزیابی مجدد قرار دهد. تلقی بریکس صرفاً به‌عنوان نمادی از چندقطبی بودن، در برجسته شدن کمبودها و چالش‌های موجود در چارچوب بین‌المللی، نقش آن نادیده گرفته می‌شود.

<https://shorturl.at/3fmdl>

چرا اجازه نمی‌دهیم اوکراین پیروز شود؟

داده است، از جمله یک بیمارستان زایمان در کی‌یف در همان روزی که او خمدیت را مورد حمله قرار داد. نیروهای پوتین در دهه‌های گذشته در جنگ سوریه و چین بارها و بارها همین کار را کردند.

نکته این است که اگر روسیه می‌توانست در چند روز اوکراین را شکست دهد، این کار را می‌کرد. اگر می‌توانست در چند ماه اوکراین را شکست دهد، درنگ نمی‌کرد و اگر در دو سال و نیم اوکراین را شکست نداد، است، به این دلیل است که نتوانسته است. روسیه ماشین جنگی تخیل آخرالزمانی جو بایدن نیست. این یک آشفتگی بزرگ و هولناک است که به جای پیروزی، غیرنظامیان را به وحشت می‌اندازد.

بایدن به دلیل ترس از عبور از خط قرمز احتمالی که ممکن است باعث جنگ جهانی یا بمب هسته‌ای تاکتیکی روسیه شود، در ارائه تقریباً تمام کمک‌های درخواستی آمریکا به اوکراین متوقف شده است؛ اما وقتی او در نهایت با هر درخواست اوکراینی موافقت می‌کند، هیچ اتفاقی نمی‌افتد. این امر به این دلیل است که پوتین خواهان جنگ تمام‌عیار با غرب نیست.

t.ly/TuW-j



نیست. در واقع چندین پاسخ صحیح وجود دارد. یکی اینکه ولادیمیر پوتین فاسد است. در یک کار طولانی مدت از جنایات جمعی، تخریب یک بیمارستان کودکان برای او یک نقطه داده (یک واحد گسسته از اطلاعات است که از اندازه‌گیری یا تحقیق علمی به دست می‌آید. نقطه داده می‌تواند یک عدد، یک کلمه یا حتی یک شیء فیزیکی باشد) است. در واقع، پاسخ صحیح دیگر این است که هدف قرار دادن بیمارستان‌ها همان کاری است که روسیه انجام می‌دهد. این گونه است که می‌دانیم این جنایات جنگی عمدی هستند. روسیه نزدیک به ۲ هزار بیمارستان و تأسیسات پزشکی اوکراین را در طول جنگ مورد حمله قرار

حمله خمپاره‌های روسی از دست داد، اما مشتاق بود که «به‌بود پیدا کند» و به وظیفه خود بازگردد. «اگر چه به من قول داده شد که فرصتی را ببینم که پروتزه‌های سفارشی خود را روی مجموعه‌ای از میله‌های موازی کنار پنجره امتحان کند، اما در نهایت از من رد شد. رگبار موشک‌های روسی شیشه‌های پنجره را به صدا درمی‌آورد و همه به این نتیجه رسیدند که بهترین کار این است که نزدیک به داخل کلینیک بمانند.

در چنین لحظاتی به طور طبیعی یک سؤال به ذهن انسان خطور می‌کند: چرا روسیه عمداً بیمارستان کودکان را با موشک کروز هدف قرار می‌دهد؟ این یک سؤال چندوجهی است، اما یک راز

کامنتری گریوالدا

صبح روز ۸ جولای، من در کی‌یف بودم و از یک بخش جراحی ترکیبی و کلینیک پروتز دیدن کردم. اینکه بگویم انتظار نداشتم این نشاط بخش‌ترین توقف در سفرم در اوکراین باشد، دروغ به نظر می‌رسد؛ اما من فقط به این دلیل اشاره می‌کنم که دقیقاً همان چیزی است که معلوم شد. مکان فوق‌العاده‌ای بود. این کلینیک دو طبقه که توسط بنیاد غیرانتفاعی پروتز در اوکدیل، مینه‌سوتا تأسیس شده، فضایی باز و اجتماعی است که در آن جنگجویان و غیرنظامیان اوکراینی مجروح شده تکنسین‌ها را تماشا می‌کنند که در حال ساخت اندام‌های مصنوعی پیشرفته‌شان، کار با آن‌ها، تحت عمل جراحی و در نهایت آموزش با آن‌ها هستند. پزشکان و درمان‌گران از بازوها یا پاها تیتانیومی جدید خود با حداکثر ظرفیت استفاده کنند؛ بنابراین این تسهیلات با نوعی عزم مشارکتی و به‌طور شگفت‌انگیز شادی آمیخته است.

آنجا بود که با ولادیسلاو ۲۲ ساله، یک ستوان ارشد با چهره‌ای درهم و پسرانه آشنا شدم. ولادیسلاو هر دو پای خود را در یک

سایر خبرها

تایمز اسرائیل

نصرالله موتور مرکزی محور شرارت جمهوری اسلامی بود

بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، در نخستین اظهارات عمومی خود پس از کشته شدن حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، این اقدام را «شرط ضروری» دستیابی به اهداف جنگی رژیم صهیونیستی از جمله بازگرداندن ساکنان مناطق شمالی به خانه‌هایشان دانست.

نتانیا هو گفت: «ما با مسئول قتل تعدادی شماری اسرائیلی و بسیاری از شهروندان کشورهای دیگر، از جمله صدها آمریکایی و ده‌ها فرانسوی تسویه حساب کردیم». نخست‌وزیر اسرائیل همچنین حسن نصرالله را «موتور مرکزی محور شرارت ایران» خواند و تأکید کرد که او نه تنها توسط این کشور هدایت می‌شد، بلکه بارها خودش جمهوری اسلامی را هدایت کرد.

بنیامین نتانیا هو افزود: «همه کسانی که از ظلم جمهوری اسلامی و گروه‌های نیابتی آن در لبنان، سوریه، خود ایران و نقاط دیگر رنج می‌برند، امروز سرشار از امید هستند».

نتانیا هو خطاب به شهروندان این کشورها گفت: «اسرائیل در کنار شما ایستاده است».

ibit.ly/Hntoi

صدای آمریکا

مادر «نقاط بسیار دور» حمله را «به درستی» انجام می‌دهیم

رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، حملات هوایی این کشور به حوثی‌های مورد حمایت جمهوری اسلامی در یمن، در فاصله ۱ هزار و ۸۰۰ کیلومتری اسرائیل را «اقدامی فراتر از پیام» توصیف کرد.

هرتزی هالوی در جریان دیدار با شماری از نظامیان عالی‌رتبه کشورش اعلام کرد: اسرائیل می‌تواند به دشمنانش در فواصل دورتر هم دسترسی پیدا کند. او گفت: «ما می‌دانیم چگونه به نقاط بسیار دور دسترسی پیدا کرده» و حملات را «به درستی» انجام دهیم.

پیش‌تر یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، بُعد مسافت را مانعی برای دسترسی به مهاجمان به این کشور ندانسته و در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشته بود که «پیام خیلی واضح است؛ برای ما هیچ کجا خیلی دور نیست».

در پی حمله موشکی و پهپادی شیعیان حوثی یمن به شهرهای اسرائیل، ارتش این رژیم روز یکشنبه ۸ مهر اعلام کرد که مواضع و اهداف شبهه‌نظامیان حوثی یمن را مورد حمله قرار داده است.

ibit.ly/78rQm

اسرائیل حسن نصرالله را ترور کرد

سوریا

غرب آسیا

مركز مطالعات استراتژیک سوریا

روزنامه

۵

زیادی دست نخورده نگه دارد. انتظار نداشت که اسرائیل حزب الله را مجبور به دفاع کند. این گروه آماده رفتن به حالت تدافعی نبود و آمادگی لازم برای این نوع جنگ را نداشت.

حماس انتظار داشت از این جنگ جان سالم به در ببرد و به کنترل غزه ادامه دهد. دید که اسرائیل چگونه در حال جنگ محتاطانه در غزه است و انتظار داشت که در نهایت آتش بس به اسرائیل تحمیل شود. حماس از دیدن فشار حزب الله به اسرائیل از شمال خوشحال شد. به مدت ۱۱ ماه، حماس به داشتن حزب الله به عنوان یک متحد قوی عادت کرد که می تواند اسرائیل را با ۱۵۰ هزار موشک تهدید کند.

اکنون حماس می بیند که حزب الله قادر به مقابله با ضربات اسرائیل نیست. همچنین می بیند که تهدید موشکی حزب الله ممکن است کاهش یافته باشد. حزب الله به ندرت توانسته است بیش از چند صد راکت در روز شلیک کند، بسیار کمتر از هزاران موشکی که تخمین زده می شود حزب الله می تواند شلیک کند.

t.ly/dUhSI



بیروت نشان می دهد که اسرائیل چقدر برای دستیابی به اهدافش در شمال جدی است. کابینه اسرائیل افزودن هدف بازگشت ساکنان به جوامع شمالی را به اهداف جنگ در اواسط ماه سپتامبر تصویب کرد. سپس اسرائیل بلافاصله شروع به تکه تکه کردن حزب الله کرد.

حزب الله معتقد بود که نیروی محرکه این جنگ است. ۱۱ ماه بود که به اسرائیل حمله کرده بود. بر این باور بود که اسرائیل برای آتش بس تحت فشار قرار خواهد گرفت و سپس جنگ در شمال را متوقف خواهد کرد. حزب الله انتظار داشت که زرادخانه خود را تا حد

اوضاع حزب الله به هم ریخته است. این گروه در روزهای اخیر متحمل خسارات زیادی به رهبری ارشد خود شده است. در روز ۲۰ سپتامبر، فرماندهان نیروی رضوان آن کشته شدند. این امر نشان دهنده از دست دادن ۱۶ رهبر اصلی این گروه تروریستی است. در روزهای بعد، رئیس واحد پهپاد خود را نیز از دست داد. از دست دادن حسن نصرالله اساساً سر کل سازمان را بریده است. مشخص نیست که آیا حزب الله برای این اتفاق سناریو تدارک دیده است یا خیر. تمایل اسرائیل برای رو کردن دست حزب الله و انجام حملات هوایی در

جرزالم پست

سٹ فراترمن |

حمله هوایی به حسن نصرالله، رهبر حزب الله در بیروت در روز ۲۷ سپتامبر، یک تغییر بزرگ بازی در بیش از ۱۱ ماه جنگ است. این اتفاق پتانسیل این را دارد که برنامه های ایران را برهم بزند و حزب الله را تضعیف کند.

حسن نصرالله با تجربه ترین متحد ایران در منطقه بود. رهبر حزب الله برای دهه ها کلید برنامه های ایران در منطقه محسوب می شد. در چند سال گذشته، او حتی قدرتمندتر شده بود. ایران در پی حمله ۱۷ اکتبر به دنبال ایجاد یک جنگ چندجبهه ای علیه اسرائیل بود و نصرالله به رهبری آن جنگ کمک کرد. نصرالله رشد کرده بود تا به رهبر ارشد نمایندگان متعدد ایران تبدیل شود. او اغلب میزبان مقامات ایرانی بود و همچنین نمایندگان حماس و جهاد اسلامی فلسطین را برای هماهنگی حملات خود به اسرائیل به لبنان دعوت می کرد. او همچنین به دنبال جمع آوری حوثی ها در یمن برای تهدید اسرائیل بود و با شبهه نظامیان عراقی هماهنگ شد.

سوریا و حزب الله

صدای
آمریکا

آماده «تمام اقدامات لازم» در غرب آسیا هستیم

وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد لویید آستین، وزیر دفاع، با توجه به شرایط بحرانی غرب آسیا نیروهای بیشتری را در حالت آماده باش برای اعزام قرار داده است.

پنتاگون در بیانیه خود آورده است که لویید آستین ضمن تأکید بر عزم آمریکا برای جلوگیری از سوء استفاده جمهوری اسلامی و شرکا و نیروهای نیابتی آن از بحران موجود برای گسترش یا تشدید درگیری ها، هشدار داد که ایالات متحده در صورت وقوع هرگونه حمله احتمالی به پرسنل یا منافع خود، در منطقه «تمام اقدامات لازم» را انجام خواهد داد. بنا بر اعلام پنتاگون، لویید آستین به ارتش آمریکا در غرب آسیا اجازه داده است که با توسل به توانمندی های پشتیبانی پدافند هوایی و آماده باش نیروهایش، به تقویت حضور خود در منطقه بپردازد.

در بیانیه پنتاگون آمده است که وزیر دفاع آمریکا تحولات را به دقت زیر نظر دارد و تمرکز اصلی او بر محافظت از شهروندان و نیروهای آمریکایی، حمایت از اسرائیل و تلاش برای تنش زدایی از طریق دیپلماسی است.

ibit.ly/1GzP4

ان بی سی
نیوز

کشته شدن حسن نصرالله «خدمت به بشریت» است

سناتور جمهوری خواه آمریکایی، مارکو رابو، در پستی در شبکه ایکس، نوشت: کشته شدن حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان، از سوی اسرائیل، «خدمت به بشریت» است. او ویدیویی از بخشی از مصاحبه خود را منتشر کرد که گفته است: نصرالله فردی بود که «با خوشحالی می گفت مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل و اگر فردی باشد که سازمانی را اداره کند که هدفش نابودی شماست، جز اینکه با او مانند دشمن رفتار نموده و با او مقابله کنید، چاره دیگری ندارید». نماینده ایالت فلوریدا در سنای آمریکا اضافه کرد، نصرالله کسی است که دهه ها بمب گذاری های انتحاری را که باعث کشته شدن افرادی گناه شده، هدایت نموده یا گروهان گرفتن اسرائیلی ها را تشویق کرده و باعث رانده شدن ده ها هزار تن از آن ها از خانه هایشان شده است. مارکو رابو در ادامه تأکید کرد که هیچ کشوری چنین چیزی را تحمل نمی کند. این قانونگذار آمریکایی با اشاره به اینکه حزب الله با عقب نشینی و متوقف کردن حملات به مناطق مسکونی شمال اسرائیل مخالفت کرده، گفت: هدف اسرائیل ایجاد یک منطقه حائل است تا مردم آن بتوانند به خانه هایشان برگردند.

ibit.ly/iu3am

بازی پیچیده آسیای میانه



دیلی صباح صالح کایا

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، توجه بین‌المللی معطوف به مسائل داخلی، موضع این کشور در مورد اوکراین و سوءمدیریت آن با نسل‌کشی در غزه است. با این حال، یک تغییر استراتژیک در سیاست خارجی آمریکا بی‌سروصدا در حال شکل‌گیری است. مقاله اخیر والتر راسل مید با عنوان «بازگشت دولت‌های همیلتونی» نشان‌دهنده تنظیم مجدد سیاست خارجی آمریکا به سمت عمل‌گرایی اقتصادی، میهن‌پرستی و واقع‌گرایی روشن‌بینانه است. در حالی که تحلیل وی ممکن است به‌عنوان یک حدس و گمان آکادمیک صرف به نظر برسد، اما نشان‌دهنده یک تغییر عمیق برای کسانی است که با ظرافت‌های سیاست خارجی آمریکا هماهنگ هستند. آسیای میانه که اغلب در بحث‌های ژئوپلیتیکی گسترده‌تر تحت الشعاع قرار می‌گیرد، ممکن است کلید درک این هم‌سویی استراتژیک باشد. در حالی که مناطق دریایی بر بحث‌ها در مورد رقابت آمریکا و چین، به‌ویژه تنش‌ها در دریای چین جنوبی مسلط بوده‌اند، سنت تاریخی سیاست خارجی چین مبتنی بر نفوذ سرزمینی است. برخلاف جاه‌طلبی‌های دریایی‌اش، تمرکز چین به‌طور فزاینده‌ای بر آسیای میانه، منطقه‌ای با اهمیت استراتژیک بسیار بالا است.

در نگاه اول، به نظر می‌رسد استراتژی آمریکا برای مقابله با توسعه چین بر اختلافات دریایی، به‌ویژه در دریای چین جنوبی، که در آن تنش‌ها موضوع تکراری بیش از ۱۵ سال است، متمرکز شده است. در حالی که تمرکز بر مسیرهای دریایی قابل درک است، اما ضروری است بدانیم که سیاست خارجی تاریخی چین به جای قدرت دریایی، ریشه در نفوذ سرزمینی مبتنی بر کسب قلمرو دارد. به‌رغم سفرهای قابل توجه ژنگ هه در قرن پانزدهم، سیاست خارجی سنتی چین بر تأمین امنیت و گسترش نفوذ بر مناطق زمینی به هم پیوسته تأکید کرده است. آسیای میانه به‌عنوان یک نقطه کانونی

مهم برای چین ظاهر شده است. پس از رکود اقتصادی جهانی در سال ۲۰۰۸ و بحران بدهی منطقه یورو در سال ۲۰۱۰، چین از فرصت استفاده کرد و نقش خود را در صحنه جهانی افزایش داد. طرح کمربند و جاده (BRI) که در سال ۲۰۱۳ راه‌اندازی شد، نمونه‌ای از این استراتژی است. هدف این پروژه زیرساختی و سرمایه‌گذاری بلندپروازانه، تقویت تجارت و اتصال سراسر اوراسیا است و آسیای میانه به‌عنوان یک منطقه ترانزیت کلیدی عمل می‌کند.

از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳، چین بیش از ۴۰ میلیارد دلار در آسیای میانه برای بهبود زیرساخت‌ها و تقویت روابط منطقه‌ای سرمایه‌گذاری کرد. در این دوره، تجارت دوجانبه بین چین و کشورهای آسیای میانه به‌طور قابل توجهی افزایش یافت و بیش از ۵۰ درصد از ۳۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۳ به ۵۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ افزایش یافت. سرمایه‌گذاری‌های چین به‌طور قابل توجهی در منابع انرژی متمرکز است که نشان‌دهنده منافع استراتژیک آن است. در قزاقستان، چین بیش از ۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرد که پروژه اصلی آن خط لوله نفت چین قزاقستان است. در ازبکستان، سرمایه‌گذاری چین با تمرکز بر نوسازی زیرساخت‌های نفت و گاز از ۱۰ میلیارد دلار فراتر رفت. در ترکمنستان، چین حدود ۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرد، عمدتاً در خط لوله گاز آسیای میانه که برای انتقال گاز طبیعی از ترکمنستان به چین حیاتی است. چین اکنون بزرگترین خریدار گاز ترکمنستان است که سالانه میلیاردها متر مکعب گاز دریافت می‌کند. رشد اقتصادی چین به‌شدت به واردات انرژی وابسته است و نفت و گاز ۲۹ درصد از ترکیب انرژی آن را تشکیل می‌دهد. آسیای میانه نقش مهمی ایفا می‌کند و نزدیک به ۳۰ درصد از واردات نفت و گاز چین را به خود اختصاص می‌دهد. با توجه به تنش‌های ژئوپلیتیکی در اوکراین و غرب آسیا، وابستگی چین به آسیای میانه برای امنیت انرژی در حال افزایش است.

علاوه بر این، چین باید مرزهای غربی خود را در صورت مهار و فشار دریایی آمریکا حفظ کند. همانطور که با تحولات اخیر در اوایل مارس ۲۰۲۴

نشان داده شد، آمریکا آماده است تا از همه ابزارهای موجود برای محدود کردن نفوذ فزاینده چین در دریاهای چین شرقی و جنوبی استفاده کند. در این زمینه، آسیای میانه برای چین حیاتی می‌شود و به‌عنوان دروازه زمینی آن به بازارهای جهانی از طریق راه آهن و جاده عمل می‌کند. از طرف دیگر پس از فروپاشی شوروی، آمریکا قصد داشت بر آسیای میانه تأثیر بگذارد تا جهان را مطابق با دیدگاه خود شکل دهد. با این حال، این استراتژی با شکست مواجه شد. حملات ۱۱ سپتامبر به تشدید نگرانی‌های امنیتی منجر شد و آسیای میانه را به‌عنوان منطقه‌ای کلیدی برای مبارزه با تروریسم اعلام کرد.

آمریکا حضور خود را در آسیای میانه در دولت ترامپ و بایدن کاهش داده و به سمت سیاست بازنگری رفته است. در سپتامبر ۲۰۲۳، بایدن بارهبران هرپنچ

جمهوری آسیای میانه در یک اجلاس C۵+۱ ملاقات کرد و ۲۵ میلیون دلار برای گسترش طرح مقاومت اقتصادی در آسیای میانه (ERICEN) متعهد شد. هدف این استراتژی کاهش اتکا به روسیه، چین و در عین حال ایجاد یک محیط اقتصادی رقابتی تر و پایدار در آسیای میانه است.

اکنون آسیای میانه بر سر یک دوراهی قرار دارد. آمریکا منطقه را تشویق می‌کند تا از موقعیت استراتژیک خود استفاده کند و از مقابله با سیاست‌های قاطعانه چین حمایت کند. این دوره از تغییر اتحادها و فرصت‌های در حال ظهور به‌طور بالقوه می‌تواند به یک آسیای میانه مستقل‌تر منجر شود. در صورت مدیریت ماهرانه، کشورهای آسیای میانه می‌توانند قوی‌تر ظاهر شوند و یکپارچگی و ثبات منطقه‌ای بیشتری را تقویت کنند.

<https://tinyurl.com/2a7xq3jj>

چرا وزیر دفاع بعدی باید یک غیر نظامی باشد؟

سورین

نظامی

روزنامه
روزانه

11

رئیس ستاد مشترک بر تصمیمات رئیس جمهور عمل کند. یک غیر نظامی که پنتاگون را رهبری می کند، حداقل پایبندی به هنجارهای دولتی تحت رهبری غیر نظامیان را تجدید می کند و امیدواریم ایده های تازه ای را به وزارتخانه ای که نیاز مبرم به نوآوری دارد، ارائه دهد. در میان ترس از عقب نشینی دموکراتیک در آمریکا و ظهور عصر جدیدی از رقابت قدرت های بزرگ، انتصاب یک غیر نظامی برای رهبری وزارت دفاع یک پیروزی آسان برای آمریکا خواهد بود.

<https://B2n.ir/b60173>

دفاع مانع از تعصب وزارت دفاع نسبت به یک شاخه نظامی نسبت به سایر شاخه ها می شود. کارمندان سابق وزارت دفاع در زمان رابرت مک نامارا استدلال می کردند که یک مقام دفاعی غیر نظامی احتمالاً نقش و نیازهای هر شاخه نظامی را در دستیابی به استراتژی امنیت ملی آمریکا به طور عینی تر از یک ژنرال یا دریا سالار سابق در نظر می گیرد و متعادل می کند. یک غیر نظامی مسئول دفاع ملی آمریکا می تواند ارتش آمریکا را در قبال اصول دموکراتیک این کشور پاسخگو بداند و به عنوان تعادلی در برابر نفوذ

مربوط به دولت ترامپ و بایدن بوده است. دولت بعدی باید به شرایط اولیه بازگردد و یک غیر نظامی را به عنوان وزیر دفاع منصوب کند. انتصاب یک افسر نظامی سابق به این سمت در ظاهر قابل درک به نظر می رسد، زیرا آن ها در امور جنگی مهارت دارند که اکثر مردم نمی توانند آن را درک کنند. با این حال، پست وزیر دفاع به عنوان پلی بین سیاست و جنگ عمل می کند و استراتژی دفاعی آمریکا را توسعه می دهد که شامل ملاحظات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی است. استخدام یک غیر نظامی به عنوان وزیر

نشانی اینترست بنجامین گیلنرا

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نزدیک است و تحلیل گران و صاحب نظران در مورد اینکه هریس یا ترامپ چه کسی را وارد دولت خود خواهند کرد، گمانه زنی می کنند. با این حال، یک نکته مهم که نادیده گرفته می شود، نوع فردی است که به عنوان وزیر دفاع خدمت می کند. طبق قانون آمریکا وزیر دفاع تنها می تواند توسط رئیس جمهور و با مشورت و موافقت سنا منصوب شود. با این حال، سه استثنا برای این قاعده وجود داشته است که دو مورد از آن ها

جنگ طولانی حزب الله با آمریکا



آتلانتیک البوت آکرمن

در سال ۲۰۰۶، نویسنده در تخلیه شهروندان آمریکایی از لبنان، پس از حمله اسرائیل و ربودن دو تن از سربازان حزب الله در یک حمله فرامرزی شرکت کرد. نویسنده به عنوان یک افسر تفنگداران دریایی، تجربه خود در لبنان و چگونگی جنگ ایران با آمریکا را به یاد می آورد. نویسنده استدلال می کند که آمریکا برای حفظ صلح باید در دفاع از دوستان خود، به ویژه اسرائیل، فعالیت مداوم داشته باشد.

رهبر ایران، در واکنش به قتل حسن نصرالله توسط اسرائیل، از لبنان خواسته است که «متجاوزان و دشمنان تاریک شیطان را از اقدامات خود پشیمان کند.» این شامل آمریکا، اوکراین و سایر دشمنان می شود. اسرائیل یک مجموعه ضربات فلج کننده به حزب الله وارد کرده است، از جمله انفجار پیچرها و رادیوهای فرماندهی و کنترل حزب الله را خراب و رهبری آن را تحقیر کردند. این فرصتی را برای اسرائیل ایجاد می کند تا از آن بهره برداری کند و باید از آمریکا، متحد اسرائیل حمایت کند تا مبادا فرصت گرانبهایی را در این جنگ گسترده تر از دست بدهند.

در روزهای اولیه جنگ اوکراین با روسیه، اوکراین روس ها را از حومه کی یف بیرون

کشورهای اقتدارگرا بایستند. یگان های دریایی به گشت زنی در دریای مدیترانه ادامه می دهند. پس از شنیدن خبر مرگ نصرالله، نمی توانستیم فکر نکنم کدام یک از گروه های نظامی در حال حاضر در ایستگاه است. از شانس و اقبال، متوجه شدم که این واحد قدیمی من، ۸/۱، گردان بیروت است. در حال حاضر، آن ها در ساحل نشسته اند. تقریباً می توانم تصور کنم که یک افسر جوان در غروب به ساحل خیره شده است، همان طور که من یک بار انجام دادم در حال تماشای جنگ و تلاش برای درک موضوع آن است. این یک جنگ طولانی است و آمریکایی ها دهه هاست با آن می جنگند.

<https://B2n.ir/g18195>

مواجه است به طور فزاینده ای با استفاده از منشور ساده حزبی که از طریق آن هر موضوع را فیلتر می کنیم، مشاهده شده است. حمایت از اوکراین به عنوان موضوع چپ گرایان و حمایت از اسرائیل به عنوان موضوع راست گرایان رمزگذاری شده است. نویسنده استدلال می کند که «تفرقه بینداز و حکومت کن» یکی از قدیمی ترین استراتژی های نظامی است و دشمنان ما آن را به خوبی می دانند. ما و متحدانمان با یک محور جهانی از کشورهای اقتدارگرا روبرو هستیم که برای نابودی فیزیکی کشورهای دموکراتیک مانند اوکراین و اسرائیل آماده شده اند. بخش وسیع تری از آمریکا باید از این تهدید بیدار شود و قاطعانه در برابر این

کرد، در حالی که جهان تصور می کرد شکست اوکراین اجتناب ناپذیر است. به جای تقویت پیروزی اوکراین، آمریکا با ارسال قطره ای کمک های نظامی در حالی که تلاش می کرد روس ها را راضی کند، به خط قرمزی به نام «ثبات منطقه ای» توجه کرد. این استراتژی تنها به تداوم درگیری منجر شده و هزینه پیروزی اوکراین را به میزان خیره کننده ای افزایش داده است. نویسنده از آمریکا می خواهد که قاطعانه پشت متحد خود، در برابر حماس، حزب الله، ایران، روسیه، چین و محور کشورهای خودکامه که همچنان جهان لیبرال را تهدید می کنند، بایستند. نویسنده استدلال می کند تهدیداتی که آمریکا با آن

فرانس ۲۴

چالش‌های کلیدی روته در ناتو

می‌رسد، متحدان ناتومی گویند که احتمالاً در دهه‌های آینده با تهدیدی از جانب روسیه روبرو خواهند شد. سال گذشته، ائتلاف جامع‌ترین طرح‌های دفاعی خود را از زمان پایان جنگ سرد امضا کرد که هدف آن توقف هرگونه حمله احتمالی از سوی مسکو بود. در حالی که مقامات اصرار دارند که قدرت ترکیبی ناتو در حال حاضر می‌تواند ارتش روسیه را که در جنگ اوکراین ضعیف شده است شکست دهد، کرملین در حال حاضر به دنبال بازسازی نیروهای خود است. وظیفه اصلی روته تلاش برای اطمینان از آمادگی ناتو در عین حصول اطمینان از عدم سرایت تنش‌ها به درگیری هسته‌ای احتمالی با روسیه خواهد بود. در حالی که این ائتلاف در معاهده تأسیس خود به منطقه یورو آتلانتیک متعهد است، واشنگتن به طور فزاینده‌ای متحدان را تحت فشار قرار داده است تا به خطرات ناشی از پکن توجه بیشتری داشته باشند.

t.ly/3gpUx

تا از هرگونه تضعیف نقش واشنگتن جلوگیری کند. متحدان اروپایی به طور غیررسمی گزینه‌های جنگی برای مدیریت ترامپ خواهند بود و قبلاً هزینه‌های فزاینده خود را برای حفظ او نشان داده‌اند. در حالی که تهدید ترامپ ممکن است محقق نشود، یک واقعیت اجتناب‌ناپذیر در میدان نبرد در اوکراین خواهد بود.

کشورهای ناتو به رهبری آمریکا ۹۹ درصد از کمک‌های نظامی خارجی را ارائه کرده‌اند که به حفظ نیروهای کی‌یف در نبرد از سال ۲۰۲۲ کمک کرده است. از آنجایی که جنگ به سمت چهارمین سال خود پیش می‌رود، روته نقشی کلیدی در جمع‌آوری حامیان کی‌یف خواهد داشت تا اطمینان حاصل شود که حمایت‌ها از بین نمی‌رود. در همین حال، درخواست‌ها برای حل و فصل از طریق مذاکره بیشتر می‌شود. صرف نظر از اینکه جنگ در اوکراین چگونه به پایان

با توجه به اینکه جنگ روسیه در اوکراین برای سومین سال ادامه دارد، قدرت پیشرو این کشور که آمریکا برای یک انتخابات سخت آماده کرده است و افزایش قدرت چین، ناتورا با چالش‌های بزرگ روبرو می‌کند. بازگشت احتمالی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا به کاخ سفید پس از انتخابات ماه نوامبر، سایه‌ای بر سر ائتلاف ۳۲ کشوری است. بر اساس گزارش‌ها، ترامپ خروج آمریکا از ناتو را در اولین دوره ریاست جمهوری خود در نظر گرفته بود و تهدید کرد که از متحدانی که به اندازه کافی برای دفاع هزینه نمی‌کنند، محافظت نخواهد کرد. ینس استولتنبرگ، رئیس‌مستغفی ناتو، عامل جلوگیری از بحران بزرگی بود که می‌توانست منجر به ایجاد حفره‌ای در این ائتلاف شود. در صورت انتخاب مجدد ترامپ، روته، دبیرکل فعلی ناتو به تمام مهارت‌های دیپلماتیکی که در طول بیش از ۱۳ سال ریاست بر هلند به دست آورده است، نیاز دارد

نیوزویک - عالیا شعیب

آمادگی جت‌های جنگنده ناتو برای مقابله با حمله پهپادهای روسیه

با این حال، ارتش اوکراین اکنون گزارش داده است که حضور نیروهای روسی را با استفاده از پایانه‌های استارلینک در امتداد خط مقدم کشف کرده است. اسپیس ایکس مدام گفته است که استارلینک را در روسیه نفروخته است.

نیروهای روسی به طور مرتب از پهپادهای شاهد برای حمله به اهدافی در اوکراین در طول درگیری فعلی استفاده کرده‌اند.

جت‌های ناتو به طور دوره‌ای در پاسخ به حملات روسیه به اوکراین به عنوان بخشی از اقدامات برای حفاظت از حریم هوایی کشورهای عضو درهم می‌آمیزند.

ائتلاف نظامی ناتو در ابتدای سال اعلام کرد که «در صورت مشاهده نشانه‌هایی از نزدیک شدن هواپیماهای نظامی روسیه به حریم هوایی متحدان به روش‌های غیرقابل پیش‌بینی، جت‌ها را مستقر خواهد کرد».

از زمانی که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در ماه فوریه سال ۲۰۲۲ حمله تمام‌عیار خود به اوکراین را آغاز کرد، نگرانی‌ها در مورد احتمال گسترش درگیری به سایر اعضای ناتو مانند لهستان یا کشورهای بالتیک افزایش یافته است.

پوتین گفته است که قصد حمله به این کشورها ندارد.

t.ly/K6Ljo



نیوزویک برای اظهار نظر از طریق ایمیل با وزارتخانه‌های دفاع رومانی، روسیه و اوکراین تماس گرفت. رسانه‌های اوکراینی گزارش دادند که نیروی هوایی این کشور از ۳۲ پهپاد شاهد روسیه که در این حمله شرکت داشتند، ۲۴ مورد را سرنگون کرده است. یکی دیگر از رسانه‌های اوکراینی گزارش داد که یکی از پهپادهای شاهد طراحی ایرانی به استارلینک، سیستم اینترنت ماهواره‌ای متعلق به اسپیس‌اکس، شرکت فضایی ایلان ماسک مجهز شده است. کی‌یف برای ارتباطات میدان نبرد و کنترل ناوگان پهپادهای خود از روزهای اولیه جنگ به شدت به دسترسی به اینترنت استارلینک متکی بوده است.

بر اساس یک گزارش، چهار جنگنده ناتو در پاسخ به حمله پهپاد در نزدیکی مرز رومانی با اوکراین در روز جمعه مورد حمله قرار گرفتند.

به گزارش خبرگزاری محلی آگر پرس رومانی، حمله روسیه در ساعات اولیه صبح جمعه به اهداف غیرنظامی از جمله زیرساخت‌های بندری حمله کرد.

بر اساس این گزارش، سیستم نظارتی راداری رومانیایی شناسایی کرده که یکی از پهپادها ممکن است حدود ۳ ساعت با مدام برای مدت کمتر از سه دقیقه وارد حریم هوایی رومانی شده باشد.

وزارت دفاع ملی رومانی گفت که چهار هواپیمای جنگی در پاسخ به این حمله مستقر شده‌اند. این‌ها شامل دو جت اف-۱۶ نیروی هوایی رومانیایی بود که در حدود ساعت ۱:۵۲ با مدام به پرواز درآمدند و دو جت اف-۱۸ نیروی هوایی اسپانیا مستقر در رومانی که در حدود ساعت ۳:۲۲ با مدام به پرواز درآمدند، هر چهار جت در حدود ساعت ۴ صبح به پایگاه‌های خود بازگشتند. در این گزارش آمده است که وزارت دفاع ملی رومانی تحقیقاتی را با تیم‌های هوایی زمینی انجام خواهد داد. این وزارتخانه حملات به زیرساخت‌های غیرنظامی اوکراینی را محکوم کرد که آن را غیرقابل توجیه و نقض جدی هنجارهای حقوق بین‌الملل دانست.

شورای روابط خارجی اروپا - جیمز کرابتری / الکساندر لیبیکه

نقش قدرت‌های شرق آسیا در امنیت اروپا



مهم‌ترین شریک نظامی روسیه در جنگ با اوکراین کدام کشور است؟ کایریلو بودانوف، رئیس اطلاعات نظامی اوکراین، در کنفرانسی در کی‌یف در ماه سپتامبر، پاسخی واضح و شاید غیرمنتظره داد: «کره شمالی». یا به قول بودانوف: «کره شمالی اولین خواهد بود. سپس با فاصله بقیه کشورهای دیگر.»

میزان کمک‌های کره شمالی به روسیه همچنان قابل توجه است. از زمان شروع جنگ، رهبر «ن کیم جونگ اون، حدوداً ۶ میلیون گلوله توپخانه فرستاده است که به ولادیمیر پوتین مزیت آشکار میدان نبرد را می‌دهد. با این حال، ادعای بودانوف توسعه گسترده‌تری را نشان می‌دهد که در آن هر دو کره شمالی و جنوبی نقش استراتژیک‌تری را در امور امنیتی اروپا ایفا می‌کنند. اهمیت پیونگ یانگ در ژوئن زمانی که پوتین برای جستجوی تسلیحات بیشتر به این کشور سفر کرد، تأکید شد. در همین حال، سئول به اوکراین کمک ارسال کرده و به تحریم‌های اقتصادی علیه مسکو پیوسته است. برای پاسخ به نقش فزاینده کره در جنگ، اروپایی‌ها به رویکرد جدیدی نیاز دارند. اولاً این به معنای تمرکز انرژی بیشتر بر ردیابی و پاسخ به تهدیدات جدید ناشی از تشدید همکاری کره شمالی و روسیه است. ثانیاً، مستلزم ایجاد یک مشارکت امنیتی عمیق‌تر و متعادل‌کننده با کره جنوبی است.

اژانس‌های دفاعی در کره جنوبی حدود ۱۳ هزار کانتینر حمل‌ونقل را در حال ترانزیت از کره شمالی به روسیه ردیابی کرده‌اند که می‌توانند تا ۶ میلیون گلوله توپخانه را عمدتاً در ازای محموله‌های غذایی تحویل دهند. حداقل ۱۲ موشک بالستیک کوتاه‌برد نیز منتقل شده است، از جمله پیچیده‌ترین موشک بالستیک کوتاه‌برد پیونگ یانگ، هواسونگ ۱۱ است. سفر پوتین به کره شمالی، اولین سفر رهبر روسیه در بیش از دو دهه گذشته، با هدف تضمین این موضوع انجام شده است. این عرضه ادامه دارد و دو رهبر همچنین یک پیمان امنیتی جدید، مشابه پیمانی که در دوران جنگ سرد وجود داشت، امضا کردند که شامل یک ماده دفاعی متقابل است.

از یک طرف، منظره پوتین و کیم دست در دست، استیصال مسکو را نشان می‌دهد. پوتین با دوستان بین‌المللی کمی که داشت، مجبور شد برای کمک به تلاش‌های جنگی خود به یک کشور منفور جهانی روی آورد، اما با این حال، این سفر در روسیه موفقیت‌آمیز تلقی می‌شد و احتمالاً به عرضه جدید تسلیحات منجر خواهد شد. این دیدار یک پیروزی دیپلماتیک برای کیم نیز بود، زیرا ورود یک رهبر بزرگ جهانی مانند پوتین برای تقویت مشروعیت نظام او به ویژه برای مخاطبان

قابل توجهی که از روسیه دارد، برجسته‌ترین نمونه آن است. حجم تسلیحات ارسال شده به روسیه می‌تواند افزایش یابد. کیفیت آن‌ها نیز می‌تواند افزایش یابد. روسیه همچنین می‌تواند تصمیم بگیرد که فناوری‌های نظامی پیشرفته‌ای را با نظام کیم در زمینه‌هایی از ماهواره‌ها گرفته تا زیردریایی‌ها به اشتراک بگذارد، توانایی نظامی متعارف کره شمالی را بهبود بخشد و به‌طور بالقوه نه تنها شبه جزیره کره بلکه شمال شرق آسیا را به‌طور گسترده‌تری بی‌ثبات کند. شراکت روسیه با توجه به تمایل کیم به گسترش و پیشبرد برنامه هسته‌ای اش خطر تشدید تنش‌ها را به دنبال دارد. در اروپا اهمیت مهمات وارداتی کره شمالی تنها در زمستان آینده معلوم خواهد شد، زیرا جنگ وارد دوره حساسی با حملات روسیه به جناح شرقی اوکراین شده است. اتخاذ تدابیر مشخص برای درک و تعامل با تهدیدات ناشی از شراکت کره شمالی و روسیه بسیار مهم است. واضح‌ترین راه برای انجام این کار، تعامل بیشتر با کره جنوبی، تعمیق مشارکت‌های موجود و سرمایه‌گذاری در دیپلماسی و اطلاعات مشترک است؛ تسریع توسعه یک مشارکت جدید امنیتی با کره جنوبی از اولویت بالایی برخوردار است. در حالی که کشورهای اروپایی هزینه‌های نظامی خود را افزایش می‌دهند، شرکت‌های کره‌ای می‌توانند نقش مهمی در ایجاد قابلیت‌های دفاعی و صنعتی ایفا کنند. به‌طور کلی، رهبران اروپایی باید به تشویق کره جنوبی برای ارسال مستقیم تسلیحات به اوکراین ادامه دهند.

<https://tinyurl.com/29jvw84d>

داخلی عمل کرد. اهمیت استراتژیک کره جنوبی برای اروپا نیز به سرعت در حال افزایش است. دولت یون سوک یول از زمان کسب قدرت در سال ۲۰۲۲ به دنبال ارتقای شهرت کشورش بوده است. روابط امنیتی بین سئول و اتحادیه اروپا و ناتو عمیق‌تر شده است. یون که اولین رهبر کره جنوبی است که به اجلاس ناتو سفر می‌کند، اکنون یک شرکت‌کننده دائمی است. در سال ۲۰۲۳، اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، به سئول رفت تا در جریان دهمین اجلاس دوجانبه اتحادیه اروپا و کره جنوبی برای مشارکت نزدیک‌تر تلاش کند. کره جنوبی اکنون یک تأمین‌کننده مهم تسلیحات اروپایی است. معامله تسلیحاتی ۱۴ میلیارد دلاری که توسط لهستان در سال ۲۰۲۲ رونمایی شد، بزرگ‌ترین فروش از نظر ارزش در تاریخ کره جنوبی بود. این همکاری می‌تواند به زودی در دریا گسترش یابد، زیرا یک شرکت کره جنوبی برای ساخت چهار زیردریایی برای لهستان پیشنهاد داده است. این نقش فزاینده این دو کره در امنیت اروپا نشان‌دهنده افزایش تعامل بین تئوت‌های استراتژیک اروپایی و آسیایی به‌طور کلی است. کشورهای آسیایی اغلب برای اولین بار در تاریخ به دنبال شکل دادن به نظم امنیتی اروپا هستند، تحولی که متفکر هندی راجا موهان به آن اشاره کرد. همان‌طور که موهان می‌گوید: «برخلاف دوران امپراتوری، زمانی که تصمیمات استفاده از منابع استعماری در اروپا اتخاذ می‌شد، اکنون کشورهای آسیایی قادر به انتخاب‌هایی هستند که توازن قدرت را در اروپا شکل می‌دهد.» چین از طریق حمایت غیرنظامی



• سخنگوی پنتاگون تأیید کرد که آمریکا به درخواست اسرائیل، در حال افزایش حضور نظامی زمینی و هوایی در منطقه غرب آسیا است.

• بنیامین نتانیاهو و تیم او بعد از ترور دبیر کل حزب الله لبنان، سرمست از جنایات خونین، در اندیشه حمله زمینی به لبنان هستند، غافل از اینکه این مستی برای رژیم موقت، عاقبت خوبی ندارد.

• سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به جنایات اخیر اسرائیل در لبنان تصریح کرد که پکن مخالف نقض حاکمیت و امنیت لبنان است.

• کاخ سفید اعلام کرد: بیانیه‌هایی از ایران می‌شنویم و منتظریم ببینیم چه خواهد شد. جنگ همه‌جانبه با حزب الله با ایران راهی برای بازگرداندن مردم شمال اسرائیل به خانه‌هایشان نیست.

• مهرداد فرهمند، خبرنگار سابق بی‌بی‌سی گفت: حزب الله از بین نخواهد رفت، چون در بین مردم لبنان پایگاه اجتماعی و سیاسی دارد؛ اسرائیل با این اقدامات نه تنها به «نظم جدید» نمی‌رسد، بلکه امنیت خود را بیشتر از قبل به خطر می‌اندازد.

• نیکلاس نوئه، تحلیل‌گر سیاسی گفت: به عنوان کسی که به مدت ۲۰ سال حزب الله را زیر نظر داشته‌ام، معتقدم اگر چه حذف رهبران کلیدی ضربه بزرگی به شمار می‌رود، اما حزب الله سازمانی است که در ایجاد مجموعه‌ای عمیق و ماندگار از واحدها و ساختارهای سازمانی سرآمد بوده است.

• استفن زونز، استاد مطالعات غرب آسیا گفت: بدیهی است که هدف اسرائیل، تلاش برای تضعیف حزب الله بود، اما آن‌ها یک جنبش گسترده هستند. حزب الله محدود به نصرالله و برخی از رهبران دیگر نیست، من هنوز بر این باورم که آن‌ها به اندازه کافی از توانایی‌های نظامی و حمایت مردمی برخوردارند.

• رسانه‌های عربی گزارش می‌دهند که ارتباط‌ها با ماهر اسد، برادر بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه قطع شده است. بر اساس همین گزارش‌ها، وی در ساختمانی بود که پیش‌تر در منطقه یافور در نزدیکی دمشق مورد حمله قرار گرفته است.

• سخنگوی وزارت خارجه گفت پاسخ به ترور شهید هنیه در تهران قطعی است و در آن تردیدی وجود ندارد. هیچ اقدام متجاوزانه‌ای از فهرست اقدام متقابل ما پاک نخواهد شد؛ طولانی شدن برخی پاسخ‌ها به معنای نادیده گرفتن اقدامات متجاوزان نیست.

بی‌شماری دارد؛ اسرائیل هرگز با ترور افرادی مثل نصرالله به اهداف استراتژیک خود نمی‌رسد و نمی‌تواند برای خود، امنیت تأمین کند.

• عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی در حال بررسی چگونگی پاسخ به اسرائیل است و سناریوهای انتقام خون شهدای بیروت، به شورای عالی امنیت ملی کشور منتقل می‌شود.

• نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بار دیگر بر لزوم برگزاری مناظره دوم با ترامپ اصرار و تأکید کرد مناظره میان نامزدهای معاونت ریاست جمهوری دو حزب باید آخرین مناظره انتخاباتی باشد.

• وزیر خارجه فرانسه روز دوشنبه ضمن اشاره به تشدید درگیری بین اسرائیل و حزب الله، مدعی شد که در کنار لبنان می‌ایستد.

• عضو شورای عالی سیاسی، یمن محمد علی الحوثی، تأکید کرد که ترور دبیر کل حزب الله لبنان مانع حمایت این کشور از برادرانش در فلسطین و لبنان نخواهد شد.

• شبکه «بلومبرگ» به نقل از مقام‌های آمریکایی و منطقه‌ای گزارش داد که تهران روی بازسازی حزب الله و گروه‌های مقاومت تمرکز می‌کند.

• سخنگوی وزارت امور خارجه امروز با بیان اینکه هیچ یک از اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل در ارتباط با اهداف مرتبط با ایران را بدون پاسخ نخواهیم گذاشت، تصریح کرد: جنگ طلب نیستیم، ولی دست و پای متجاوز را قطع می‌کنیم.

• مقام‌های آمریکایی می‌گویند که واشنگتن به شدت نگران گرفتن انتقام ترور دبیر کل حزب الله از اسرائیل است و برای دفاع از این رژیم تلاش می‌کند.

• وزیر خارجه اسرائیل مدعی شد که تنها راه توقف درگیری‌ها در لبنان، دور شدن حزب الله از مرز و خلع سلاح آن است.

• پاپ فرانسیس در واکنش به تحولات لبنان اظهار داشت که حتی در جنگ‌ها نیز باید تناسب در تهاجمات وجود داشته باشد.

• یک رسانه صهیونیست مدعی شد که نخست‌وزیر این رژیم با اطلاع دادن به آمریکایی درباره طرح ترور دبیر کل حزب الله مخالف بود.

• موسی شریفی، خبرنگار و تحلیل‌گر مسائل جهان عرب گفت: جهان عرب به کل با حزب الله و نگرش منطقه‌ای حکومت ایران مخالف است.

• هوشنگ حسن‌یاری، متخصص مسائل نظامی و استراتژیک گفت: جنگ اسرائیل با جمهوری اسلامی «اجتناب‌ناپذیر» است.

• نوید طویبان، پژوهشگر ارشد ایران گفت: اسرائیل به دکترین «بازدارندگی کامل» و «در نطفه خفه کردن خطر» بازگشته است.

• علم صالح، پژوهشگر ایرانی-بریتانیایی و دانشیار دانشگاه ملی استرالیا گفت: جمهوری اسلامی برعکس اسرائیل در نبرد ۱۱ ماه گذشته هیچ هزینه‌ای نداده است.

• رضا طالبی، روزنامه‌نگار روابط سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: اسرائیل دست‌ها و پاهای جمهوری اسلامی در منطقه را قطع کرده است.

• هارآتص نوشت: وزارت کشور اسرائیل قصد دارد در ازای اعطای اقامت دائم، مزدوران جدیدی در صفوف ارتش خود استخدام کند.

• ارتش لبنان اعلام کرد: دشمن اسرائیلی برای اجرای طرح‌های خرابکارانه خود و ایجاد تفرقه بین لبنانی‌ها تلاش می‌کند، ما از شهروندان لبنانی می‌خواهیم که وحدت ملی را حفظ کرده و به اقداماتی که ممکن است به صلح مدنی آسیب برساند، دست‌نزنند.

• شبکه صهیونیستی اینترنشنال که ادعای مضحک بی‌طرفی در خبررسانی دارد، این روزها از سویی به حمایت تمام‌قد از کارفرمای خود مشغول رقص و پایکوبی بابت به شهادت رسیدن رزمندگان مقاومت است و از سوی دیگر، کارشناسان این شبکه تروریستی در گستاخی تمام‌عیار خواهان حمله نظامی به ایران هستند.

• یدیعت آحارونوت به گفته یک مقام ارشد نظامی اسرائیل نوشت: هاشم‌صفی‌الدین فرماندهی بر حزب الله را آغاز کرده است. وی از سید حسن نصرالله تندروتر و خطرناک‌تر است.

• روابط عمومی سازمان پدافند غیرعامل در اطلاعیه اعلام کرد: انتشار اخبار مبنی بر اینکه این سازمان اعلامیه «آدم‌باش سایبری سطح فرم‌برای زیرساخت‌ها» منتشر کرده، غیرواقعی و جعلی است.

• تحلیل‌گر رسانه دولتی انگلستان گفت: حزب الله یک سازمان بزرگ است که نیروها و طرفداران وفادار

گاردین / پاتریک وینتور

تحقیقرواشنگتن وتصمیم سرنوشت ساز تهران



در نزدیک به یک سال گذشته است که اکنون از هم پاشیده است. آمریکا پس از حمله ۱۷ اکتبر حماس، بارها از اسرائیل خواسته است در مورد ارسال غذا به غزه، مناطق امن، حمله زمینی به رفح، شرایط آتش بس، و مهم تر از همه، اجتناب از تشدید درگیری‌ها راهبردی متفاوت اتخاذ کند.

نتانیا هوهر بار موضع آمریکا را تایید کرد، اما از پاسخ روشن طفره رفت و در نهایت، واشنگتن را نادیده گرفت. آمریکا، ناراضی و ناامید، هر بار از راهبرد نتانیا هو ابراز نگرانی کرد، اما همچنان به ارسال مهمات به اسرائیل ادامه داده است.

با نزدیک شدن انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و افزایش محبوبیت داخلی نتانیا هو، به نظر می‌رسد که ایالات متحده گزینه‌های چندان در دست ندارد. نتانیا هو اصرار دارد که در مسیر دستیابی به پیروزی کامل است.

در حال حاضر، نتانیا هو است که کنترل اوضاع را در دست دارد، مگر اینکه جمهوری اسلامی ثابت کند از آنچه تاکنون نشان داده، قاطع تر است.

ibit.ly/Gw9Ba

مذاکرات احیای برجام محاب کند، کشته شدن رهبر حزب الله لبنان، کار دولت پزشکبان برای متقاعدسازی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جناح‌های تندروتر داخلی به اجتناب از جنگ را بسیار دشوارتر خواهد کرد.

جمهوری اسلامی به سختی می‌تواند باور کند که آمریکا از قبل از طرح ترور نصرالله اطلاع نداشته است. ممکن است دستور کشتن نصرالله را بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، از اتاق هتلی در نیویورک داده باشد، اما در هر صورت بمب‌هایی که در بیروت منفجر شدند، آمریکایی بودند.

این اقدام اسرائیل همچنین بیانگر تحقیر دیپلماتیک آمریکا و نشان دهنده ناتوانی یا امتناع واشنگتن از کنترل متحد در سراسر است. وزارت خارجه آمریکا اصرار دارد که بر اساس گفت‌وگوها با نتانیا هو و ران درمر، وزیر امور راهبردی اسرائیل، به این نتیجه رسیده بود که رژیم صهیونیستی آتش بس ۲۱ روزه را خواهد پذیرفت، اما به محض اعلام طرح، نتانیا هو از این توافق عقب نشست.

از برخی جهات، این وضعیت نتیجه راهبرد آمریکا

در پی حمله ۱۷ اکتبر حماس و آغاز جنگ غزه، تنش میان اسرائیل و حزب الله لبنان بارها دو طرف را تا آستانه جنگ پیش برد. اکنون با کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان، منطقه سرانجام وارد مرحله‌ای شد که پیش تر هرگز در آن قرار نگرفته بود. طبق گزارش‌ها، همه نگاه‌ها به واکنش تهران خواهد بود. جمهوری اسلامی ایران با انتخاب سرنوشت‌سازی مواجه است که همیشه سعی کرده بود از آن اجتناب کند. حزب الله مرکز محور مقاومتی بود که جمهوری اسلامی طی سال‌ها با زحمت و هزینه فراوان ایجاد کرده بود و اگر فقط به محکوم کردن اسرائیل بسنده کند یا از دیگران بخواهد اقدامی نامشخص صورت دهند، اعتبارش به خطر می‌افتد.

اما ممکن است عمل گریبی، جمهوری اسلامی را به این نتیجه برساند که به حزب الله توصیه کند خسارت‌ها را بپذیرد و آتش بسی را قبول کند که با برقراری آتش بس در غزه، هدفی که این گروه شبیه نظامی داشت، همراه نباشد.

از سوی دیگر، اگر جمهوری اسلامی تصمیم بگیرد مستقیم به اسرائیل حمله نظامی کند، باید اقدامی هدفمند و موثر باشد. جمهوری اسلامی می‌داند که وارد نبرد با ارتشی خواهد شد که توانمندی‌های عظیم فناوری و اطلاعاتی‌اش را ثابت کرده است. روشن است که نهاد‌های اطلاعاتی اسرائیل تا عمق حزب الله نفوذ کرده‌اند و شاید همین کار را در تهران نیز کرده باشند.

برای مسعود پزشکبان، رئیس جمهوری که با وعده کاهش تحریم‌های اقتصادی و بهبود روابط با غرب روی کار آمد، مرگ حسن نصرالله در بدترین زمان ممکن اتفاق افتاد. در شرایطی که عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، در نیویورک با سیاستمداران غربی دیدار داشت تا آن‌ها را برای ازسرگیری

ان بی سی نیوز

طرح جنجالی برای وضع تعرفه ۱۰ درصدی بر واردات

نیز هشدار می‌دهند که چنین تعرفه‌هایی می‌تواند به افزایش تورم و آسیب به رشد اشتغال منجر شود. با این حال، برخی از تعرفه‌های دوران ترامپ، مانند تعرفه بر فولاد چینی و قطعات خودروهای برقی، همچنان در دولت بایدن پابرجا بود. گلدن استدلال می‌کند که مدل تجارت جهانی دیگر به نفع آمریکا نیست و تعرفه‌ها می‌توانند به احیای صنایع داخلی کمک کنند.

ibit.ly/BDAQU

مشاغل آمریکایی، حتی به قیمت افزایش بهای کالاهای وارداتی، ارزشمند است. نظرسنجی اخیر رویترز و ایپسوس نشان می‌دهد ۵۶ درصد شهروندان آمریکایی از وضع تعرفه‌ها حمایت می‌کنند. این حمایت در مناطقی مانند حوزه انتخابیه گلدن که شاهد تعطیلی گسترده کارخانه‌ها بوده‌اند، چشمگیرتر است. اما این طرح مخالفانی نیز دارد. کامالا هریس، آن را نوعی مالیات پنهان بر خانواده‌های کارگر می‌داند. اکثر اقتصاددانان

جرد گلدن، نماینده دموکرات ایالت مین در کنگره آمریکا، با ارائه لایحه‌ای جدید، خواستار اعمال تعرفه ۱۰ درصدی بر تمام کالاهای وارداتی شده است. این طرح که یادآور سیاست‌های دونالد ترامپ است، با واکنش‌های متفاوتی روبرو شده است. گلدن که در آستانه یک رقابت انتخاباتی دشوار قرار دارد، ادعا می‌کند این تعرفه‌ها به رونق تولید داخلی و کاهش وابستگی به محصولات خارجی منجر خواهد شد. او معتقد است حفظ



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مرکز مطالعات

Souriancss.com